
 

 

 
 
 
 
 
 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - DALSKABÁTY HŘÍŠNÁ VES  
 

Místo konání: Rynárec 
Organizátor: Divadelní soubor Rynárec 

 
Klasická úsměvná pohádka o čertu Matesovi, rázné Plajznerce, o dobru i zlu, které panuje 
na světě, o pekle, kde vládne Lucifer. Pohádka, kterou snad znají všechny generace. 
 
Vesnické soužití v obci Dalskabáty by mohlo být takřka harmonickým, nebýt intrikánského 
kostelníka podporujícího obyvatele ve vzájemné nevraživosti. K páchání hříchů tak dochází 
mnohdy z nedorozumění, což ale pro ambiciózního pekelného úředníka Dr. Ichthuriela, 
působícího v téže vsi v přestrojení za faráře, není důvodem k ústupkům. Stejně jako fakt, že 
na místě určeném nevykonává svou práci služební čert Trepifajksl. Peklem pověřený farář 
hodlá v těchto věcech zjednat nápravu a zdá se, že mu v získávání nových duší a pátrání po 
zapomenutém čertovi stojí v cestě pouze rázná vdova Mariána Plajznerová. Hubatou, ale 
poctivou a čestnou „Plajznerku“ se mu záhy podaří z fary vykázat, aniž by tušil, že tak 
napomůže jejímu seznámení s pohřešovaným čertem, což mu začne komplikovat plán. 
Přestože populární komedie Jana Drdy vychází z motivů klasických českých pohádek, 
příběhy vesničanů, odolávajících či podléhajících pokušení a různým neřestem, jsou 
nahlíženy pohledem satirika. 
Toto divadlo jsme hráli v Rynárci v roce 1992, tedy před dvaceti lety. Dnešní nastudování je 
ale jiné. Téměř všechny role jsou přeobsazeny. Zůstává pouze mlynářka a Trepifajksl. 
Mnoho času a úsilí nás stála výroba zcela nové scény, která společně s novým osvětlením, 
zvuky a pyroefekty působí velice pěkným dojmem. 
 

 


